广 东 省 护 理 学 会

粤护教字〔2024〕196 号

关于举办“中医适宜技术临床应用与推广培训班”的
通知

国家“十四五”规划提出，将继续大力推广中医适宜技术，推动中医药传承创

新，大力发展中医药事业。为进一步提升中医护理技术水平，培养中医护理特色技

术人才，促进中医护理服务能力，传承精华，守正创新，广东省护理学会中医适宜

技术护理专业委员会定于2024年9月6日—8日在广州举办省级中医药继续医学教

育项目：中医适宜技术的临床应用与推广培训班。项目编号：2024512901018 ，

参加者可授予Ⅱ类学分 3分。本次培训班以中医适宜技术耳穴疗法、穴位贴敷理

论授课与工作坊实践形式相结合，参加培训的学员经考核合格后颁发“中医适宜

技术资质培训之耳穴疗法、穴位贴敷培训合格证书”。欢迎广大护理同仁踊跃参加!

有关事宜通知如下：

授课内容

1. 专科护理发展与专科护士培训

2. 中医特色护理建设的思考与探索

3. 中医护理优势与护士职业发展前景

4. 中医适宜技术在临床中的应用现状与展望

5. 分层递进模式在综合医院中医护理技术中的管理与应用

6. 耳穴疗法在临床的应用（耳穴相关理论、治疗方法、 解剖分区、标志线、国标

定位、组方原则、常见病症耳穴贴压法等）

7. 中医适宜技术（贴敷疗法）临床应用

8. 中医护理门诊建设方案

9. 中医护理个案撰写

10. 工作坊：（1）耳穴疗法演示+分组练习 （2）穴位贴敷演示+分组练习

二、参会对象

1.中医适宜技术护理专业委员会副主委、常务理事、委员；

2.中医、中西医及综合医院护理工作者。

三、培训时间与地点

1、报到时间：9月 6日 15：00——17：00

2、报到地点：中山大学附属第一医院

3、会议地点：中山大学附属第一医院

4、会议时间：9月 6--9 月 8 日

四、培训费用

1、培训费：580 元/人

2、住宿自理，费用自理，按规定回原单位报销。

五、报名回执及联系方式

请于 8月 30 日前扫码填写报名及缴费信息回执。

联系方式：许璧瑜 18026225835 李映红 13416399110

邮箱:xubiyu@mail.sysu.edu.cn

六、学分录入

参加学习学员必须带继续教育 IC 卡刷卡（实名制），不接受学分卡号，逾

期录入“卫生科教管理平台”将不予认可，敬请注意！

七、交通

（1）由地铁 1号线东山口站 C出口至会议中心，步行约 12 分钟；

（2）广州火车站至会议中心，乘坐出租车约 20 分钟；

（3）广州白云国际机场至会议中心，乘坐出租车约 50 分钟。

广东省护理学会中医适宜技术护理专业委员会

2024 年 8 月 15 日

报名二维码 收费二维码

		2024-08-16T09:54:35+0800